

Referat af Skolebestyrelsesmøde den 8. februar 2022 19.00 – 21.30

Afholdes på Hedegårdsskolen

Deltagere: Lotte Gorm, Jette Laursen, HP Nielsen, Grethe Christensen, Lise-Lotte Gregersen, Mette Maria Meyer, Mette Haugaard Høyer, Michael Yde Nielsen, Ditte Kempfner, Anders Jensen, Christian Bak. Bente Lifland Kjær og Jan Mogensen via TEAMS

Afbud: Heidi Lunau, elevrådet,





Emne	Ansvarlig	Mål	Konklusion og evt. handling
Godkendelse af referat	Christian Bak		
Læring fra Covid 19. Hvad har vi lært og hvad vil vi gerne fortsætte med fremadrettet? Har vi fået et blik for digitale løsninger i forhold til eksempelvis skole/hjemsamarbejde?	Christian Bak	Drøftelse og eventuelle forslag til skolerne og SFO videre arbejde.	<p><i>Hjemmearbejdet under nedlukningen har givet forældrene et indblik i deres barns skolegang, men det har også været hårdt. Hvordan kan man bibeholde koblingen mellem børnenes arbejde i skolen og hjemmet? MinUddannelse kan give det indblik, men hvordan får vi det bragt i spil?</i></p> <p><i>Det har givet børnene et fint afsæt i at blive mere selvhjulpne, når de selv skal gå ind på skolen/SFO, men det er en balance mellem dette og den tætte kontakt mellem skole og hjem.</i></p> <p><i>Hygiejne, udluftning mm. er blevet en del af vores hverdag og det bibeholdes.</i></p>

Christian Bak
 Mail: christian.bak@99454545.dk
 Tlf: 99 45 48 68



			<p><i>Hjemmeundervisningen har været svært for nogle forældre. Det har handlet eget om de enkelte hjemms vilkår for at "overtage" undervisningen.</i></p> <p><i>Der er klasser og fag, hvor det faglige har været svært.</i></p> <p><i>Klassens fællesskab og socialisering skal indhentes, men det gør skolerne/SFO en ekstra indsats for.</i></p> <p><i>IT fagligt har vi lært at bruge de muligheder, der ligger indenfor TEAMS. Elevsamtaler via TEAMS har været brugbart.</i></p> <p><i>På specialområdet har man manglet den tætte opfølgning og de fysiske møder på skolen. Især når børnene kører med taxa til og fra skole.</i></p> <p><i>Til skolehjem samtalerne er det fint man møder forældre, men der kan indtænkes om nogle samtaler kan afholdes via TEAMS. Hvis der er "knaster" eller udfordringer, man skal drøfte bør det altid være med fysisk fremmøde. Der skal være en opmærksomhed på relationen og det fysiske fremmøde.</i></p>
--	--	--	--

Status på video omkring Skolebestyrelsens arbejde. Arbejdsgruppe (Lise-Lotte, Bente og Christian) har lavet et udkast og forslag til det videre arbejde præsenteres	Arbejdsgruppen	At SB godkender det videre arbejde med præsentationsvideoen	<i>Det er for kompliceret at bruge de apps. Derfor er Palle købt ind til denne opgave. Video præsenteres og rettelse tager Christian på møde med Palle. I samme forbindelse som videoen er der lavet et samarbejde med Palle omkring oplæg.</i>
Arbejde med principper. Alle grupper præsenterer deres arbejde fra temalørdagen og dette godkendes. Alle læser: Principper Skole og Forældre (skole-foraeldre.dk) Er der principper, vi gerne vil dykke ned i, vi ikke har?	Michael Yde Nielsen	Godkendelse af principper At SB kender til de principper, de kan arbejde med og nye udpeges	<i>Der arbejdes videre med principperne fra temadagen.</i>
Fra elevrådene	Christian Bak	Orientering til SB om elevrådets arbejde	<i>Der tilrettelægges møder med distriktelevrådene som forberedelse til Skolebestyrelsesmøderne.</i>
Personalenyt – uden elevdeltagelse	Christian Bak	Orientering	<i>Stilling som sekretær på Toftegårdsskolen er i opslag.</i>
Evt. – herunder punkter til næste møde	Michael Yde Nielsen	Kvalificering af næste møde	<i>Der er et ønske om videoovervågning på Toftegårdsskolen pba. hærverk. Der er rettet henvendelse til servicelederen. <i>Referater lægges på hjemmesiden. Christian sender dette ud til de ansatte.</i></i>

			<p><i>På møderne fremadrettet læses referatet op efter hvert punkt for alle, så vi sikrer indholdet er præcist.</i></p> <p><i>Til næste møde:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <i>Evaluering af tolærerordning og konverteringen af timer fra understøttende undervisning</i> <i>Hvordan får vi formidlet budskaberne fra SB møder videre til forældre og ansatte?</i> <i>Godkendelse af nye principper – vedlagt som bilag.</i> <i>Høring vedr. erhvervsklasse – husk bilag</i>
--	--	--	---